

Anders Petersen Automobiles A/S

Ravnsøvej 10, 8240 Risskov

CVR-nr. 67 23 70 13

Årsrapport

2016

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 23. februar 2017.

Anders Petersen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Hovedtal og nøgletal	6
Ledelsesberetning	7
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2016	
Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse	12
Balance	13
Pengestrømsopgørelse	15
Noter	16

Selskabsoplysninger

Selskabet	Anders Petersen Automobiler A/S Ravnsøvej 10 8240 Risskov Telefon: 87415800 Hjemmeside: www.apabiler.dk CVR-nr.: 67 23 70 13 Stiftet: 10. august 1981 Hjemsted: Aarhus Regnskabsår: 1. januar - 31. december 35. regnskabsår
Bestyrelse	Anders Petersen, formand Hans Kristian Carøe René Petersen Jan Bech Tinna Petersen
Direktion	René Petersen
Revision	Kvist & Jensen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Bankforbindelse	Sparekassen Kronjylland, Aarhus
Modervirksomhed	RP Group ApS

Hovedtal og nøgletal

	2016 t.kr.	2015 t.kr.	2014 t.kr.	2013 t.kr.	2012 t.kr.
Resultatopgørelse:					
Bruttofortjeneste	23.666	23.256	25.520	25.271	27.433
Resultat af ordinær primær drift	1.991	310	1.671	-28	881
Finansielle poster, netto	-1.137	-1.278	-1.253	-1.458	-1.542
Årets resultat	653	-844	313	-1.145	-500
Balance:					
Balancesum	45.262	45.638	49.604	46.996	47.478
Investeringer i materielle anlægsaktiver	522	1.047	138	212	896
Egenkapital	3.416	2.763	3.607	3.294	4.439
Pengestrømme:					
Driftsaktivitet	1.615	3.316	797	1.766	4.158
Investeringsaktivitet	-522	-1.007	-138	-212	-896
Finansieringsaktivitet	0	0	0	-750	-1.000
Pengestrømme i alt	1.093	2.309	659	804	2.262
Medarbejdere:					
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere	50	55	56	61	68
Nøgletal i %:					
Soliditetsgrad	7,5	6,1	7,3	7,0	9,3
Egenkapitalforrentning	21,1	-26,5	9,1	-29,6	-10,7

Beregningen af hoved- og nøgletal følger i al væsentlighed Finansforeningens anbefalinger og afviger kun på nogle punkter herfra.

De i hoved- og nøgletalsoversigten anførte nøgletal er beregnet således:

Soliditetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Aktiver i alt ultimo}}$
Egenkapitalforrentning	$\frac{\text{Årets resultat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået i at drive automobilvirksomhed, herunder finansiering, køb, salg og reparation af automobiler.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 23,7 mio. kr. mod 23,3 mio. kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 0,7 mio. kr. mod -0,8 mio. kr. sidste år. Årets resultat viser en tilfredsstillende udvikling.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2016</u>	<u>2015</u>
Bruttofortjeneste	23.665.545	23.256.105
1 Personaleomkostninger	-21.153.265	-22.108.637
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-520.863	-837.600
Driftsresultat	1.991.417	309.868
Andre finansielle indtægter	68.152	94.598
2 Øvrige finansielle omkostninger	-1.205.614	-1.372.386
Resultat før skat	853.955	-967.920
3 Skat af årets resultat	-200.783	123.998
4 Årets resultat	653.172	-843.922

Balance 31. december

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2016</u>	<u>2015</u>
Anlægsaktiver		
5 Grunde og bygninger	1.400.200	1.400.200
5 Produktionsanlæg og maskiner	539.315	702.781
5 Indretning lejede lokaler	982.851	818.120
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>2.922.366</u>	<u>2.921.101</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>2.922.366</u>	<u>2.921.101</u>
Omsætningsaktiver		
Råvarer og hjælpematerialer	3.716.406	4.289.141
Fremstillede varer og handelsvarer	30.398.998	29.357.830
Varebeholdninger i alt	<u>34.115.404</u>	<u>33.646.971</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	3.442.401	4.319.050
Igangværende arbejder for fremmed regning	220.862	153.707
6 Udskudte skatteaktiver	719.052	921.378
Andre tilgodehavender	3.425.614	3.448.633
Periodeafgrænsningsposter	225.160	71.917
Tilgodehavender i alt	<u>8.033.089</u>	<u>8.914.685</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele	123.560	126.681
Værdipapirer i alt	<u>123.560</u>	<u>126.681</u>
Likvide beholdninger	67.110	28.648
Omsætningsaktiver i alt	<u>42.339.163</u>	<u>42.716.985</u>
Aktiver i alt	<u>45.261.529</u>	<u>45.638.086</u>

Balance 31. december

Passiver			
<u>Note</u>		<u>2016</u>	<u>2015</u>
Egenkapital			
7	Virksomhedskapital	500.000	500.000
8	Overført resultat	2.916.230	2.263.057
	Egenkapital i alt	<u>3.416.230</u>	<u>2.763.057</u>
Gældsforpligtelser			
	Gæld til pengeinstitutter	12.749.422	13.804.189
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	15.771.639	13.930.954
	Anden gæld	13.324.238	15.139.886
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>41.845.299</u>	<u>42.875.029</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>41.845.299</u>	<u>42.875.029</u>
	Passiver i alt	<u>45.261.529</u>	<u>45.638.086</u>
9	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
10	Eventualposter		
11	Nærtstående parter		

Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2016</u>	<u>2015</u>
Årets resultat	653.172	-843.922
12 Reguleringer	1.862.228	1.991.389
13 Ændring i driftskapital	237.416	3.446.239
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	2.752.816	4.593.706
Renteindbetalinger og lignende	68.154	94.606
Renteudbetalinger og lignende	-1.205.614	-1.372.386
Pengestrøm fra ordinær drift	1.615.356	3.315.926
Pengestrømme fra driftsaktivitet	1.615.356	3.315.926
Køb af materielle anlægsaktiver	-522.127	-1.046.979
Salg af materielle anlægsaktiver	0	40.000
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	-522.127	-1.006.979
Ændring i likvider	1.093.229	2.308.947
Likvider 1. januar 2016	-13.775.541	-16.084.488
Likvider 31. december 2016	-12.682.312	-13.775.541
Likvider		
Likvide beholdninger	67.110	28.648
Kortfristet gæld til pengeinstitutter	-12.749.422	-13.804.189
Likvider 31. december 2016	-12.682.312	-13.775.541

Noter

	<u>2016</u>	<u>2015</u>
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	20.267.273	21.172.257
Andre omkostninger til social sikring	230.616	318.288
Personaleomkostninger i øvrigt	655.376	618.092
	<u>21.153.265</u>	<u>22.108.637</u>
 Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>50</u>	<u>55</u>
 2. Øvrige finansielle omkostninger		
Renter, tilknyttede virksomheder	10.172	9.948
Andre renteomkostninger	1.195.442	1.362.438
	<u>1.205.614</u>	<u>1.372.386</u>
 3. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat moder	200.783	-123.998
	<u>200.783</u>	<u>-123.998</u>
 4. Forslag til resultatdisponering		
Overføres til overført resultat	653.172	0
Disponeret fra overført resultat	0	-843.922
Disponeret i alt	<u>653.172</u>	<u>-843.922</u>

Noter

5. Materielle anlægsaktiver

	<u>Grunde og bygninger</u>	<u>Produktions- anlæg og maskiner</u>	<u>Indretning lejede lokaler</u>
Kostpris 1. januar 2016	1.400.200	10.351.381	1.998.180
Tilgang	<u>0</u>	<u>179.940</u>	<u>342.187</u>
Kostpris 31. december 2016	<u>1.400.200</u>	<u>10.531.321</u>	<u>2.340.367</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2016	0	9.648.600	1.180.060
Årets afskrivninger	<u>0</u>	<u>343.406</u>	<u>177.456</u>
Af- og nedskrivninger 31. december 2016	<u>0</u>	<u>9.992.006</u>	<u>1.357.516</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016	<u>1.400.200</u>	<u>539.315</u>	<u>982.851</u>

31/12 2016

31/12 2015

6. Udskudte skatteaktiver

Udskudte skatteaktiver 1. januar 2016	921.378	797.380
Udskudt skat af årets resultat	-200.783	123.998
Sambeskatningsbidrag	<u>-1.543</u>	<u>0</u>
	<u>719.052</u>	<u>921.378</u>

7. Virksomhedskapital

Virksomhedskapital 1. januar 2016	<u>500.000</u>	<u>500.000</u>
	<u>500.000</u>	<u>500.000</u>

8. Overført resultat

Overført resultat 1. januar 2016	2.263.058	3.106.979
Årets overførte overskud eller underskud	<u>653.172</u>	<u>-843.922</u>
	<u>2.916.230</u>	<u>2.263.057</u>

Noter

9. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Der er til sikkerhed for mellemværende med pengeinstitut tinglyst

- 5,5 mio. kr. løsøre pantebrev
- 7 mio. kr. virksomhedspant i simple fordringer, lagre, driftsmidler, inventar og goodwill
- 5 mio. kr. virksomhedspant i lager af brugte biler
- 1,425 mio. kr. ejerpantebrev i grund

Tilbagekøbsforpligtelse vedr. leasingkontrakter gennem Jyske Finans andrager op til 486 t.kr. med fradrag af bilernes værdi. Det skønnes, at tilbagekøbsforpligtelsen ikke vil overstige markedsprisen.

Til sikkerhed for finansiering af fabriksnye Opel'er på lager, er der til Opel Finans tinglyst skadeløsbrev på 11.000 t.kr. for virksomhedspant i disse biler, der har en bogført værdi på 13.872 t.kr.

Til sikkerhed for finansiering af fabriksnye Mitsubishi'er på lager, er der til Mitsubishi Finans tinglyst skadeløsbrev på 3.700 t.kr. for virksomhedspant i disse biler, der har en bogført værdi på 545 t.kr.

10. Eventualposter

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med RP Group Holding ApS, CVR-nr. 10116821 som administrationsselskab og hæfter forholdsmæssigt for skattekrav i sambeskatningen.

Selskabet hæfter forholdsmæssigt for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

11. Nærtstående parter

Transaktioner

Selskabets nærstående parter omfatter bestyrelse, aktionærer, direktion samt søsterselskabet Car Link ApS.

Noter

	<u>2016</u>	<u>2015</u>
12. Reguleringer		
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	520.862	837.599
Andre finansielle indtægter	-68.152	-94.598
Øvrige finansielle omkostninger	1.205.614	1.372.386
Skat af årets resultat	200.783	-123.998
Øvrige reguleringer	3.121	0
	<u>1.862.228</u>	<u>1.991.389</u>
13. Ændring i driftskapital		
Ændring i varebeholdninger	-468.433	3.335.908
Ændring i tilgodehavender	679.270	1.002.847
Ændring i leverandørgæld og anden gæld	26.579	-892.516
	<u>237.416</u>	<u>3.446.239</u>